
IDROTT OCH FÖREBILDER

Flickan från fjällbyn som erövrade världen

Berättelse

Anja Pärson föddes 1981 i Tärnaby, en liten by högt uppe i de svenska fjällen. Byn är så liten att

nästan alla känner varandra, men den har ändå blivit känd i hela världen för sina skidåkare. Anja

har samiska rötter, och redan som barn stod hon på skidor i de branta backarna runt hemmet.

Hennes storasyster tog med henne till skidklubben, och det var där allt började.

Hennes pappa Anders blev hennes tränare. Eftersom byn ligger så avsides fick familjen åka långt för

att tävla, men Anja var målmedveten. Hon ville bli bäst, trots att konkurrensen var stenhård. Steg

för steg klättrade hon uppåt, och som ung kom hon med i det svenska landslaget. Många jämförde

henne med Ingemar Stenmark, en annan legendarisk skidåkare som kom från samma lilla by.

År 2001 tog Anja sitt första VM-guld, i slalom. Det var bara början. Under de följande åren vann hon

den totala världscupen två gånger, 2004 och 2005, vilket innebär att hon var den bästa kvinnliga

alpina skidåkaren i världen under en hel säsong. Hennes stora dröm var dock ett OS-guld, och 2006

i Turin lyckades hon till slut. Hon vann slalom och stod högst upp på prispallen.

Det allra mest unika hände 2007. Då var VM i Åre, i Sverige, och Anja vann guld i tre olika grenar.

Med dessa segrar blev hon den första skidåkaren i historien som tagit VM-guld i alla fem alpina

grenar: slalom, storslalom, super-G, störtlopp och kombination. Ingen annan hade klarat det.

Anja var känd för att åka offensivt och vågat. Ibland gick det fel. I OS 2010 i Vancouver föll hon i en

av sina tävlingar och flög långt genom luften, men hon reste sig och tog en bronsmedalj bara några

dagar senare. Den viljestyrkan beundrades av många.

År 2012 avslutade Anja sin karriär. Då hade hon vunnit 42 världscuptävlingar och sex OS-medaljer.

Efter skidåkningen har hon arbetat som expert i tv, där hon förklarar tävlingar för tittarna. Anja

Pärson visade att en flicka från en liten fjällby kan nå ända till världstoppen, om hon bara vågar tro

på sig själv.

Ordlista

ORD FÖRKLARING

fjäll höga berg i norra Sverige

samiska rötter att man hör till samerna, ett urfolk i norra Sverige

brant en backe som lutar mycket

avsides långt från andra platser, ensligt

målmedveten någon som vet vad hon vill och kämpar för det

konkurrens när flera tävlar om samma sak

landslag de bästa idrottarna som tävlar för sitt land
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ORD FÖRKLARING

legendarisk mycket känd och beundrad

prispall platsen där de tre bästa står efter en tävling

gren en typ av tävling inom en sport

offensivt att åka snabbt och ta risker

viljestyrka förmågan att inte ge upp

Sida 2 av 4



Läsförståelsefrågor

Varför är den lilla byn Tärnaby känd i hela världen?

Den har många stora hotell

Den har fostrat flera framgångsrika skidåkare

Den ligger närmast Stockholm

Vem tränade Anja när hon var ung?

Hennes pappa Anders

Ingemar Stenmark

En tränare från landslaget

Vad innebar det att vinna den totala världscupen?

Att hon var bäst i en enda tävling

Att hon var den bästa kvinnliga åkaren under hela säsongen

Att hon vann ett OS-guld

Vilket rekord satte Anja vid VM 2007?

Hon vann flest tävlingar någonsin på en dag

Hon blev först att ta VM-guld i alla fem alpina grenar

Hon blev yngst att vinna ett VM

Vad hände med Anja i OS 2010?

Hon vann slalom

Hon föll men tog ändå en medalj senare

Hon avslutade sin karriär

Stämmer påståendena med texten? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Anja Pärson kom från samma by som Ingemar Stenmark.

Anja tog sitt OS-guld i slalom i Turin.

Anja gifte sig kort efter att hon slutat tävla.

Anja vann den totala världscupen fem gånger.

Förklara med egna ord varför många beundrade Anja efter fallet i OS 2010.

Vad gör Anja Pärson efter att hon slutade tävla?

Texten säger att Anja åkte “offensivt och vågat”. Vad tror du var både en fördel och en nackdel

med den stilen?

Varför var OS-guldet 2006 särskilt viktigt för Anja, tror du?
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Diskussionsfrågor

Finns det en plats eller person som har format dig på samma sätt som Tärnaby formade Anja?

Berätta.

Anja vågade ta risker i backen. När är det bra att ta risker i livet, och när är det farligt?

Vad krävs det, tror du, för att bli bäst i världen på något?

Skriv (4–5 meningar): Beskriv en gång då du inte gav upp trots att något var svårt. Vad hände,

och hur kändes det efteråt?
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